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Cześć Jego pamięci

4 marca zmarł Adam Cecot, wieloletni Prezes Zarządu Okręgowego Związku Żołnierzy
Batalionów Chłopskich w Kielcach, członek Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych w Kielcach, zasłużony działacz ruchu ludowego i spółdzielczego w
Świętokrzyskiem. Dziś o godz. 14.00 w Bazylice Katedralnej odprawiona zostanie  msza
święta, a później na cmentarzu w Cedzynie odbędą się uroczystości pogrzebowe.
Uczestniczył w nich będzie marszałek Adam Jarubas.

Adam Cecot ps. Sosna urodził się 24 czerwca  1925 roku w chłopskiej rodzinie w Korytnicy.
Jego edukację w Gimnazjum w Kielcach, przerwał wybuch II wojny światowej. Wrócił na
wieś, a w 1941 r. jako niespełna 16-letni młodzieniec wstąpił w szeregi Batalionów
Chłopskich, z którymi uczestniczył w kilku akcjach bojowych. W październiku 1944 r. trafił
do Lublina, gdzie podjął pracę w zarządzie głównym Stronnictwa Ludowego. W 1946 r. trafił
na dwa lata do wojska, a po powrocie na Kielecczyznę związał się z ruchem spółdzielczym.
Od 1953 do 1957 r. pracował w WK ZSL w Kielcach, a następnie od 1957do 1965 w WZ KR.
Od 1965 do 1973 roku pracował w  Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. Karierę zawodową
zakończył w Wojewódzkim Związku Spółdzielni Mleczarskich w Kielcach (1973-1990).
Po przejściu na emeryturę w 1990 roku poświęcił się pracy społecznej. Był wiceprezesem
Zarządu Głównego Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich w Warszawie
oraz prezesem Zarządu Okręgu Batalionów Chłopskich w Kielcach. Od wielu lat był
członkiem Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach.
Aktywnie i z wielkim zaangażowaniem udzielał się na w licznych stowarzyszeniach i
organizacjach pozarządowych. Zawsze chętnie uczestniczył w spotkaniach z młodzieżą,
pielęgnował pamięć o Batalionach Chłopskich, apelował o upamiętnianie miejsc bitew i
potyczek z hitlerowcami. Był organizatorem cyklu konferencji zorganizowanych w 2010 r. 
na terenie województwa świętokrzyskiego z  okazji 70. rocznicy powstania Batalionów
Chłopskich. Adam Cecot był odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu
Odrodzenia RP, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Batalionów Chłopskich.
Przez cały czas był aktywnym działaczem i członkiem władz wojewódzkich Zjednoczonego, a
potem Polskiego Stronnictwa Ludowego.


